
 

 
令和３年８月31日 

各 位 

会 社 名 株式会社ＳＴＧ 

代表者名 代表取締役社長 佐藤 輝明 

（コード：5858 TOKYO PRO Market） 

問合せ先 常務取締役管理本部長 白井 芳弘 

TEL 072-928-0212 

URL https://www.stgroup.jp/ 
 

 

 

新型コロナウイルス感染者発生に伴うマレーシア子会社の一時操業停止に関するお知らせ 

 

 
このたびの新型コロナウイルス感染拡大により影響を受けられた皆さま方には、心よりお見舞い申し

あげます。 

当社子会社であるSTX PRECISION (JB) SDN. BHD.（マレーシア・ジョホールバル、以下「マレーシア

子会社」）において、18名の従業員が、新型コロナウイルスに感染していることが確認されたことを受

け、マレーシア子会社が一時操業停止となりましたのでお知らせいたします。 

 

 

記 

 

 

当社グループのマレーシア子会社においては、従業員の感染リスクの低減と安全確保を図りながら事

業活動を実施してまいりました。しかしながら、昨日までに従業員 18名について、新型コロナウイル

ス感染症の陽性が確認されました。マレーシア保健省へ報告を行い、現在、全従業員に対する PCR検査

及び工場の消毒処理を実施しておりますが、当局より７日間の操業停止措置を指示されております。今

回の事態を受け、新たな感染の拡大を防止するため、本日８月 31日より稼働を停止し、９月６日まで

７日間の操業停止を行うこととなりました。 

 

また、今後一部製品の生産や納品に影響を及ぼす可能性がありますが、お客様への影響を最小限にす

べく取り組んでまいります。お客様及び関係者の皆様にはご心配とご迷惑をおかけすることとなり、心

よりお詫び申しあげますとともに、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

 

 なお、令和４年３月期の当社グループ連結業績に与える影響については、現時点では軽微であると考

えておりますが、重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には速やかに公表いたします。 

 

以上 


